Протокол № 1-24
заседания Правления

Саморегулируемой межрегиональной общественной организации
 “Ассоциация антикризисных управляющих”

г. Самара                                                                                                       12 января 2024 года

       На заседании Правления присутствуют все его члены:
Беспалов А.П., Телешинин И.Г., Чернова А.В., Соколов С.В., Колесников В.С., Хенкин А.А.,
Кузнецов Е.Г.
       До начала заседания предложено избрать его председателем - Беспалова Алексея Павловича,
секретарем – Чернову Анастасию Вячеславовну.
       По предложенным кандидатурам
Голосовали: "За" - единогласно
       В результате голосования избраны:
Председатель заседания - Беспалов АЛ.
Секретарь - Чернова А.В.
Заседание открывает Беспалов А. П.:
       На заседании присутствуют все члены Правления с правом голоса, предлагаю заседание считать
открытым, прошу проголосовать.
       Голосовали: ''За" - единогласно
       ПОСТАНОВИЛИ: Заседание считать открытым.
       Голосовали; "ЗА" – единогласно

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Рассмотрение вопроса о составе комиссии по отбору кандидатур арбитражных управляющих.
2. Рассмотрение вопроса о выборе председателя комиссии по отбору кандидатур арбитражных

управляющих.
3. Рассмотрение вопроса о приеме в состав САМРО «Ассоциация антикризисных управляющих»

Сарафановой Натальи Петровны.
4. Рассмотрение вопроса о дополнительных взносах.

Утверждается повестка дня.
       Голосовали: “За” - единогласно

       По первому вопросу:
      Ефимова И.Л.:

В соответствии с п.1.2 Положения о деятельности Ассоциации для осуществления деятельности по отбору
кандидатур арбитражных управляющих предлагаю сформировать комиссию по отбору кандидатур
арбитражных управляющих в следующем составе:
- Беспалов А.П. - Председатель Правления Саморегулируемой межрегиональной общественной

организации "Ассоциация антикризисных управляющих"
- Телешинин И.Г. – член Правления Саморегулируемой межрегиональной общественной организации

"Ассоциация антикризисных управляющих"
- Чернова А.В. – член Правления Саморегулируемой межрегиональной общественной организации

"Ассоциация антикризисных управляющих"
       Голосовали: “За” - единогласно
       ПОСТАНОВИЛИ: утвердить состав комиссии по отбору кандидатур арбитражных управляющих в
составе:
- Беспалов А.П. - Председатель Правления Саморегулируемой межрегиональной общественной

организации "Ассоциация антикризисных управляющих"
- Телешинин И.Г. – член Правления Саморегулируемой межрегиональной общественной

организации "Ассоциация антикризисных управляющих"
- Чернова А.В. – член Правления Саморегулируемой межрегиональной общественной организации

"Ассоциация антикризисных управляющих"

По второму вопросу:
Телешинин И.Г. предложил рассмотреть кандидатуру Председателя Правления Саморегулируемой

межрегиональной общественной организации "Ассоциация антикризисных управляющих" Беспалова Алексея
Павловича в качестве Председателя комиссии по отбору кандидатур арбитражных управляющих.
      Голосовали: “За” - единогласно

ПОСТАНОВИЛИ: утвердить кандидатуру Председателя Правления Саморегулируемой
межрегиональной общественной организации "Ассоциация антикризисных управляющих"
Беспалова Алексея Павловича в качестве Председателя комиссии по отбору кандидатур
арбитражных управляющих.

       По третьему вопросу:
      Беспалов А.П. предложил:
В адрес организации поступило заявление Сарафановой Натальи Петровны на вступление в состав САМРО
«Ассоциация антикризисных управляющих».
       Представленные документы Сарафановой Натальи Петровны соответствуют требованиям действующего
законодательства.
       Предлагаю принять Сарафанову Наталью Петровну в состав САМРО «Ассоциация антикризисных
управляющих».
       Голосовали: "За" - единогласно
       ПОСТАНОВИЛИ: принять в состав САМРО «Ассоциация антикризисных управляющих»
Сарафанову Наталью Петровну.

        По четвёртому вопросу:
       Слушали исполнительного директора Ефимову И.Л.
       Она сообщила, что, начиная с апреля 2023 года, резко выросло количество определений арбитражных
судов о банкротстве физических лиц.
       По некоторым управляющим, САМРО направляет в арбитражные суды сведения о соответствии их
кандидатур требованиям законодательства для утверждения в деле о банкротстве физических лиц, в
количестве 50, 100 и более штук ежемесячно.
        В настоящее время численный состав исполнительного органа САМРО не рассчитан на оформление
такого количества ежемесячных ходатайств на одного управляющего. Резко возросла нагрузка на орг. технику
и расход бумаги.
 Для решения вопроса исполнительным директором было озвучено следующее предложение:
       Управляющие, на которых САМРО ежемесячно направляет, в арбитражные суды сведения о соответствии
их кандидатуры требованиям закона для утверждения в деле о банкротстве физического лица, свыше:

• 30 - 50 ходатайств о назначении в месяц - оплачивают на расчетный счет организации дополнительный
целевой взнос в размере 5000 рублей.

• 51 - 100 ходатайств о назначении в месяц - оплачивают на расчетный счет организации
дополнительный целевой взнос в размере 10 000 рублей.

• 101 и более ходатайств о назначении в месяц - оплачивают на расчетный счет организации
дополнительный целевой взнос из расчёта 500 рублей за каждое назначение.

            Взнос оплачивается до 10 числа следующего месяца.
       Решили: установить с 01.01.2024 года, что управляющие, на которых САМРО ежемесячно
направляет, в арбитражные суды сведения о соответствии их кандидатуры требованиям закона для
утверждения в деле о банкротстве физического лица, свыше:

• 30 - 50 ходатайств о назначении в месяц - оплачивают на расчетный счет организации
дополнительный целевой взнос в размере 5000 рублей.

• 51 - 100 ходатайств о назначении в месяц - оплачивают на расчетный счет организации
дополнительный целевой взнос в размере 10 000 рублей.

• 101 и более ходатайств о назначении в месяц - оплачивают на расчетный счет организации
дополнительный целевой взнос из расчёта 500 рублей за каждое назначение.

            Взнос оплачивается до 10 числа следующего месяца.
               Заседание объявляется закрытым